Γ'. Καὶ πρῶτα μὲν ἐς τὸν ἔγγονον ἔτι περὶ μέσων

A socio laborum ergo. His ita peractis Michael cum uxore donum redit, amantissime tractatus a socru, multisque acceptis muncribus et promissis majoribus in posterum erectus.

IV. Hoc statu rerum fretus junior imperator, et præter cæteras urbes Byzantios quoque favere sibi cernens, a quibus clam ad maturandam expeditionem incitaretur, diuturnam vitam et torporem avijam fastidientibus, meditari cœpit ac deliberare, quibus dolis ac machinationibus avo devicto solus Romanis imperaturus esset. Cum autem pecunia ei esset opus ad tales conatus, pecuniam quæstoribus a seniore in Thraciam missis per vim eripuit. Sibi enim ad necessarios sumptus opus esse pecunia : imperatorem se quoque esse : summe autem necessarium atque æquissimum esse, ut publicæ pecuniæ in usus necessarios impenderentur. Deinde legatos Alexandriam ad Ægypti principem certis de causis missurum se simulans Byzantium proficiscitur : inde enim onerariam maximam e portu soluturam, quæ Alexandriam iret. Neque vero simpliciter proficisceretur, sed magna manu collecta prius, Thraciis urbibus universis perlustratis ac sibi conciliatis : cum et eas munivisset, et suspectos omnes 393 illinc exegisset, homines autem sibi addictos et secum conspirantes intro- misisset.

V. Sed dum hæc agitat, quidam ex ejus intimis clam fuga elapsus avum imperatorem convenit, et omnes singulatim consiliorum illorum dolos detegit, cum cætera elocutus, tum illud etiam, ut nepos statuisset ei vel vitam ipsam eripere, si resisteretur, vel si negotium nihil difficultatis facili- que progressum haberet, una cum imperio potestatis etiam insignia ei abrogare, et monastico cucullo indutum in custodiam dare. « Quare, » inquit, « cavendum, ne ille solitam viam ingressus in urbem furtim introeat : et vos oportet non pigre illi occurrere. In summum enim discrimen res ad- ductæ sunt. » His imperator auditis et ad ea quæ ex aliis audierat, aures adhuc veluti personantia, collatis et expensis, cum nihil falsi esse comperisset, insurgit et ipse atque ad Dominum clamitans : « Judica eos, Domine, inquit, qui injuria me afficiunt : et qui contra me insurgunt, erubescant : et imperatoriam mihi potestatem conserva, quam abs te donatam is ereptum venit manibus meis, quem ego genui et evexi ! » Deinde ad rem gerendam accedit.

VI. Ac primum ad nepotem in medio itinere

1 Psal. xxiv, 1 ; Psal. cviii, 28 ; Isa. i, 2.

adhuc agentem mittit, qui ei urbis ingressu interdiciant. « Etenim, inquit, novum id esset, si tam aperte **394** sædifiagus, eaque quibus respublica pereat agens et moliens, latere conatus suos postularet. » Erat autem iis, qui ad illum missi iverant, mandatum, ut coarguendi ejus animi causa recenserent apud eum, quot occasiones pacis denuo rumpendæ præbuisset, ut et irrita fierent ea, de quibus convenerat, et offensionibus locus esset. Eorum autem quæ recensebantur summa hæcerat. Primum, quod imperatoris quæstoribus omnibus pecuniam eripuisset, cujus nunquam major penuria fuisset, cum ea essent tempora, quæ ob divisionem imperii sumptus maximos postularent. Alterum, quod urbibus præpositos ab avo præsidēs ac procuratores ille ignominia affectos ejeceret, atque in eorum locum quoscunque ei libitum esset substitueret. Tertium, quod Crazenam, amitam suam et monastico indutam habitu, indignantem et reluctantem ad incestum coitum compulisset. Accedebant et aliæ causæ, propter quas ei urbis ingressu interdiceretur : plurimæ illæ quidem, sed non ita firmæ.